
UCHWAŁA NR XLVIII/245/2018
RADY GMINY ŁĄCZNA

z dnia 27 września 2018 r.

w sprawie zmian w Regulaminie określającym wysokość stawek oraz szczegółowe 
warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za 

warunki pracy oraz wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 
zastępstw, nagród a także wysokości, szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania 

dodatku mieszkaniowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę 
Łączna

Na podstawie art. 30 ust. 6 i 6a, art. 49 ust. 2 , art. 54 ust. 5  oraz art. 91d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r.  - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2018, poz. 967 ), w związku 
z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018r. poz. 994 z późn. zm.) oraz przepisów rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy  
(Dz. U. z 2014, poz. 416 z późn. zm.) uchwala  się,  co następuje:

§ 1. W Regulaminie określającym wysokość stawek oraz szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy 
oraz wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, nagród 
a także wysokości, szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania dodatku 
mieszkaniowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Łączna, 
stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXXII/41/2009 Rady Gminy w Łącznej z dnia 
26 listopada 2009 roku wprowadza się następujące zmiany:

1. § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„Wysokość środków finansowych dla poszczególnych szkół, przeznaczonych 
na dodatki motywacyjne ustala się, mnożąc liczbę nauczycieli 
pełnozatrudnionych i niepełnozatrudnionych w przeliczeniu na pełne etaty, 
zgodnie z zatwierdzonym projektem organizacyjnym szkoły, przez kwotę 
stanowiącą 8% wynagrodzeń zasadniczych tych nauczycieli.”.

2. § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze przysługuje 
dodatek funkcyjny, z tym że:

1) dyrektorowi, w szkole liczącej do 10 oddziałów   - w wysokości 1.500,00zł,
2) dyrektorowi, w szkole liczącej powyżej 10 oddziałów   - w wysokości 2.000,00 zł,
3) wicedyrektorowi - w wysokości 1.000,00 zł,”.

3. § 6 otrzymuje brzmienie:

„Nauczycielom realizującym dodatkowe zadania oraz zajęcia przysługuje 
dodatek funkcyjny,         z tym że nauczycielowi któremu powierzono:

Id: 50021EA5-BA77-430F-A030-6A3BCB5274D2. Podpisany Strona 1



1) wychowawstwo w oddziale liczącym do 20 uczniów (włącznie) - w wysokości                 
120,00 zł,

2) wychowawstwo w oddziale liczącym ponad 20 uczniów  - w wysokości        
180,00 zł ,

3) funkcję opiekuna stażu - w wysokości 70,00 zł.”.

§ 2. Pozostałe postanowienia Regulaminu pozostają bez zmian.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łączna.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2019 roku.

 

Przewodnicząca  Rady  
Gminy

Monika Pająk

Id: 50021EA5-BA77-430F-A030-6A3BCB5274D2. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XLVIII/245/2018 RADY GMINY ŁĄCZNA z dnia 27 września 2018r.

Zgodnie z art. 30 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela organ prowadzący szkołę będący jednostką
samorządu terytorialnego, uwzględniając przewidywaną strukturę zatrudnienia jest zobowiązany uchwalić
w/w Regulamin.

Dotychczasową wysokość w/w składników wynagrodzenia Rada Gminy Łączna ustaliła stosowną
uchwałą w 2014 roku. Zmiana i podwyżka tych składników jest wskazana i w pełni uzasadniona bowiem
wciąż Gmina wypłaca nauczycielom jednorazowe dodatki uzupełniające gdyż nie osiągają oni kwot
bazowych na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, określonych art. 30 ust. 3 ustawy Karta
Nauczyciela.

Również z uwagi na ciągły wzrost zadań także w jednostkach oświatowych wskazanym jest
aktualizacja w/w dodatków do aktualnej sytuacji oświatowej.

Z uwagi na powyższe celowym jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

Id: 50021EA5-BA77-430F-A030-6A3BCB5274D2. Podpisany Strona 1




